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NACKA 
KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 

§ 13 KFKS 2020/834 

Motion - Bevara Nackas bebyggelsekaraktär 
Motion den 14 september 2020 av Christina Ståldal mj!. (NL) 

Beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 

Kommunfullmäktige noterar att kommunens styrdokument och arbetssätten inom 

stadsutvecklingsprocessen uppfyller intentionerna i motionen. Motionen är därmed 

färdigbehandlad. 

Ärendet 
Motionärerna efterlyser ett arbetssätt i planarbetet som tidigt identifierar ett områdes 

karaktär och genom en framtagen vision låter invånare i Nackas områden vara med från 

start. Vidare föreslås i motionen att planeringen tar ett helhetsgrepp för området som utgår 

från områdets bebyggelsekaraktär men också från trafikens påverkan vid en förändring av 

ett område. I motionen föreslås också att planer och dokument ska genomgå en 

kvalitetsgranskning innan de skickas till allmänheten. 

Motionen behandlades i miljö- och stads byggnadsnämnden den 9 december 2020 § 301. 

Nämnden beslutade att föreslå att kommunfullmäktige noterar att planenhetens arbetssätt 

redan uppfyller intentionerna bakom delar av förslagen i motionen och att andra delar ingår 

i enhetens fortlöpande utvecklingsarbete. 

Enheten för strategisk stadsutveckling konstaterar att planeringen i Nacka utgår från 

översiktsplanen och de kommunala övergripande målen, vilka i hög grad styr mot 

intentionerna i motionen. Enheten anser därför att kommunens styrdokument och 

arbetssätten inom stadsutvecklingsprocessen uppfyller intentionerna i motionen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling daterad den 15 januari 2021 

Bilaga 1 Motion bevara Nackas bebyggelsekaraktär 

Bilaga 2 Protokollsutdrag från miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 9 december 2020 

Bilaga 3 Tjänsteskrivelse från planenheten, daterad den 20 november 2020 

Yrkanden 
Christina Ståldal (NL) yrkade bifall till motionen. 
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Ordföranden ställde förslaget från enheten för strategisk stadsutveckling mot Christina 

Ståldals förslag och fann att stadsutvecklingsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget 

från enheten for strategisk stadsutveckling. 

Reservationer 
Christina Ståldal reserverade sig mot beslutet med följande motivering. 
"Tjänstehandlingen tar i sin beskrivning upp en del som görs för att värna och bevara 

Nackas bebyggelsekaraktär, vilket är positivt. Politiken har att stå till svars för samtliga 

miljöer som byggs och som invånarna kan ha både positiva och negativa synpunkter på. 

Nackalistans motion syftar inte till att bygga i en viss tidsålders stil, däremot att värna 

områdens karaktär och planering i dialog med och på ett genomtänkt sätt i en passande och 

varierad skala. Hittills har vi mest sett t ex större huskomplex av senare tids 

nybyggnationen i Nacka vilket motverkar syftet med varierad stads bebyggelse. Vi ser alltför 

sällan att Nackas invånare är med från start och får tycka till på ett utvecklat sätt kring 

planer. Att så inte sker medför att alltför många planer överklagas, fördyras och förlängs i 

tid innan de kan genomföras. En större öppenhet mot berörda invånares synpunkter från 

start då bostadsområden planeras skulle medföra att planer inte behövde göras om, att 

skolor till dyra kostnader inte behövde målas om och att mer utvecklade helhetsgrepp om 

områdens utveckling kunde tas. 

Att bevara ett områdes karaktär kan också vara en viktig miljöfråga då man förtätar och 

därmed minskar den biologiska mångfalden som minskade trädgårdar, hårdgörande av ytor, 

sprängningar av berg och kraftig förtätning kan innebära. Att bevara en karaktär innebär att 

man planerar med respekt och i dialog med ett befintligt områdes karaktär vilket kan 

innebära större variation i stads- och nybyggnadsmiljöer än vad vi nu ofta ställs inför. 

Under senare tid har denna typ av planering, där man ofta inte visar hänsyn till befintliga 

miljöer, blivit mycket kritiserade av stadsplanerare och arkitekter i seriösa medier. Politiken 

är den instans som har att svara inför invånarna och tycka till, vilket många gånger har lett 

till bättre resultat än det ursprungliga, som i exemplen planer vid Henriksdal, Saltsjöbadens 

centrum, Boo gårds skola, huset vid Ektorpsrondellen och Älta centrum m.fl. " 

Protokollsanteckningar 
Khashayar Farmanbar lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna. 
"Vi ämnar bevaka i varje fall där beslut fattas att Nackaborna får god arkitektur." 
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